Estado do Rio de Janeiro

Câmara _Municipal de _Cabo Ria_

APROVADO
	 dimado

Em  c) / 	/
1

SALA DAS SESSOE'

Waldir Ma
Verea

JUSTIFICATIVA

Requerimento N2 0059/95 	Em 30 de Maio de 199

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL RELAÇÃO DISCRIMINADA D S
100 (CEM) MAIORES DEVEDORES DE I.P.T.U. E I.S.S., NO 30
DISTRITO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando uma relação discriminada dos 100
(cem) maiores devedores de I.P.T.U. e I.S. , no 32 Distrito.

Em vista das obras que o Governo Municipal vem
realizando em Búzios como: Recuperação da Praça Santos Dumont,
reforma da Escola Nicomedes Teotônio Vieira, reconstrução da
Escola José Bento Ribeiro Dantas, asfaltamento de parte da
Estrada Cabo Frio Búzios, etc.

Em vista da declaração do Secretário de Fazenda, que
a arrecadação do 32 Distrito "não paga nem a coleta de lixo".

Em vista da falta de informação da população que
clama por obras.

É necessário a informação quanto a participação do
empresariado local e dos donos de grandes propriedades, para que
possamos avaliar com transparência quem realmente 	está
preocupado com o 32 Distrito de Búzios.

SALA DAS SESS

Ref a 30/05/95 	 nif